
 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Daugavpilī 

 

05.01.2015. 01-30/34 

 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība 

2015./2016. mācību gadā 

 

Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šī kārtība nosaka izglītojamo uzņemšanas kārtību Profesionālās izglītības kompetences centrā 

„Daugavpils tehnikums” (turpmāk – izglītības iestāde) 2015./2016. mācību gadā. 

2. Izglītības iestāde uzņem Eiropas Savienības iedzīvotājus par valsts budžeta līdzekļiem 

klātienes nodaļā un par personīgo finansējumu neklātienes nodaļā. 

3. Izglītības iestāde uzņem jauniešus ar pamatizglītību, arodizglītību, vispārējo vidējo izglītību 

un bez izglītības ierobežojuma (tālākizglītības programmā). 

4. Eiropas Savienības struktūrfondu finansētajās profesionālās vidējās izglītības  programmās 

jauniešus uzņem pēc vispārējās vidējās izglītības ieguves vecumā  līdz 25 gadiem. 

5. Ar izglītības iestādes direktora  rīkojumu izglītības iestādē izveido izglītojamo uzņemšanas 

komisiju klātienes nodaļā. 

II. Uzņemšanas noteikumi 

6. Uzņemšana notiek:  

6.1. profesionālās vidējās izglītības programmās klātienes nodaļā: 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

1.  
Lokomotīvju saimniecības 

tehniķis 

9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

Varšavas 21a, 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

2.  Transporta vagonu tehniķis 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

3.  
Sliežu ceļu saimniecības 

tehniķis 

9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA 
 

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRS 

„DAUGAVPILS TEHNIKUMS”  
 

Reģ. Nr. 2734003068, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī, LV–5404 

Tālrunis/fakss 65436893, 27741511, e-pasts:  dvt@daugvt.lv, www.daugvt.lv 



2 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

4.  Automehāniķis 

9. klases apliecības 

vidējā balle L/K 
Pamat- 

izglītība 
4 

Varšavas 21a, 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

5.  

Dzelzceļa transporta 

pārvadājumu organizācijas un 

kustības drošības tehniķis 

9. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Pamat- 

izglītība 
4 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

6.  

Dzelzceļa transporta 

automātikas, telemehānikas un 

komunikāciju tehniķis 

9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

7.  
Transporta pārvadājumu 

komercdarbinieks 

9. klases apliecības 

vidējā balle L 
Pamat- 

izglītība 
4 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16, 

Mendeļejeva 1 

8.  Elektrotehniķis 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

Mendeļejeva 1 

9.  Datorsistēmu tehniķis 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

10.  
Klientu apkalpošanas 

speciālists 

9. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Pamat- 

izglītība 
4 

11.  Tērpu stila speciālists 
9. klases apliecības 

vidējā balle  
L/K 

Pamat- 

izglītība 
4 

6.2. arodizglītības programmās klātienes nodaļā: 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

12.  

Metālapstrādātājs 

(virpotāju un atslēdznieku 

darbi) 

9. klases apliecības 

vidējā balle L/K 
Pamat- 

izglītība 
3 

Varšavas 21a, 

Strādnieku 16 

13.  Frizieris 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Pamat- 

izglītība 
3 Mendeļejeva 1 

6.3. vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojoša virziena mazākumtautību programmā 

klātienes nodaļā: 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

1. Ģimnāzijas grupa 

atestāta par 

arodizglītību (2. prof. 

kvalifikācijas līmenis) 

vidējā balle 

L/K 
Arod-

izglītība 
1 Mendeļejeva 1 

6.4. ESF finansētās programmās klātienes nodaļā: 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums  

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

1.  
Lokomotīvju saimniecības 

tehniķis 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
1,5 Varšavas 21a, 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 2.  Automehāniķis 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
1,5 

3.  Tērpu stila speciālists 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
1,5 Mendeļejeva 1 

 



3 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība 

6.5. profesionālās vidējās izglītības programmās neklātienes nodaļā: 

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda  

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

1. 1

. 

Lokomotīvju saimniecības 

tehniķis 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

Varšavas 21a, 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

2.  Transporta vagonu tehniķis 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

3.  
Sliežu ceļu saimniecības 

tehniķis 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

4.  

Dzelzceļa transporta 

pārvadājumu organizācijas un 

kustības drošības tehniķis 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

5.  Automehāniķis 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

Varšavas 21a, 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

6.  Elektrotehniķis 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 Mendeļejeva 1 

7.  
Transporta pārvadājumu 

komercdarbinieks 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16, 

Mendeļejeva 1 

8.  Sekretārs 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 Mendeļejeva 1 

9.  

Dzelzceļa transporta 

automātikas, telemehānikas un 

komunikāciju tehniķis 

12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

Varšavas 23, 

Strādnieku 16 

10.  Grāmatvedis 
12. klases apliecības 

vidējā balle 
L 

Vidējā 

izglītība 
2 

Strādnieku 16, 

Mendeļejeva 1 

6.6. izglītības programmās ieslodzījuma vietā:  

Nr. 

p.k. 
Kvalifikācija Vērtējumu uzskaite Valoda 

Iepriekšēja 

izglītība 

Mācību 

ilgums 

(gadi) 

Programmas 

īstenošanas vieta 

14.  
Informācijas ievadīšanas 

operators 

Bez iepriekšējās 

izglītības ierobežojuma 
L/K 

Bez 

iepriekšējās 

izglītības 

ierobežoju 

640 

stundas 
18.Novembra 66 

15.  Drēbnieks 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
3 18.Novembra 66 

16.  Palīgšuvējs 
9. klases apliecības 

vidējā balle 
L/K 

Pamat- 

izglītība 
1 Lielā iela 1 

 

7. Klātienes nodaļas reflektantam uzņemšanas komisijai no 15. jūnija līdz 14.augustam 

jāiesniedz šādi dokumenti: 

7.1. Iesniegums izglītības iestādes direktoram, norādot profesionālās izglītības programmu un 

iegūstamo kvalifikāciju; 

7.2. Iegūtā izglītības dokumenta kopija (uzrādot oriģinālu); 

7.3. Medicīnas izziņa (izraksts no medicīnas kartes (veidlapa Nr.027/u) ar norādi par atļauju 

apgūt konkrētu profesiju); 

7.4. Potēšanas karte; 

7.5. Četras fotogrāfijas (3x4 cm); 

7.6. Personību apliecinošs dokuments: dzimšanas apliecība vai pase. 



4 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība 

8. Neklātienes nodaļas reflektantam neklātienes nodaļā no 01. septembra līdz 30.septembrim 

jāiesniedz šādi dokumenti: 

8.1. Iesniegums izglītības iestādes direktoram, norādot profesionālās izglītības programmu un 

iegūstamo kvalifikāciju; 

8.2. Iegūtā izglītības dokumenta kopija (uzrādot oriģinālu); 

8.3. Medicīnas izziņa (izraksts no medicīnas kartes (veidlapa Nr.027/u) ar norādi par atļauju 

apgūt konkrētu profesiju); 

8.4. Četras fotogrāfijas (3x4 cm); 

8.5. Personību apliecinošs dokuments: dzimšanas apliecība vai pase. 

9. Klātienes nodaļā notiek reflektantu papildus uzņemšana no 17. augusta līdz 25. augustam, ja 

kādā no specialitātēm ir brīvas vietas (grupa nav nokomplektēta). 

10. Reflektants tiek ieskaitīts izglītības iestādē pēc izglītības dokumenta oriģināla iesniegšanas 

(termiņu nosaka uzņemšanas komisija). 

11. Ārpus konkursa izglītības iestādes klātienes nodaļā tiek ieskaitīti bāreņi un bez vecāku gādības 

palikušie bērni.  

12. Pamatojoties uz uzņemšanas komisijas lēmumu un izglītojamā iesniegtajiem dokumentiem, 

izglītības iestādes direktors līdz mācību gada sākumam izdod rīkojumu par izglītojamā 

ieskaitīšanu izglītības iestādes izglītojamo skaitā.  

13. Pēc 1. septembra klātienes nodaļā izglītojamie tiek uzņemti ar direktora rīkojumu pēc 

individuālajām pārrunām. 

14. Izglītības programmas īstenošanu klātienes nodaļā izglītības iestāde uzsāk 1.septembrī, 

neklātienes nodaļā – 1.oktobrī. 

15. Uzņemtos izglītojamus, kuri 10 dienu laikā bez pamatota iemesla neierodas uz nodarbībām (pēc 

2.septembra klātienes nodaļā), ar direktora rīkojumu atskaita no mācību iestādes. 

 

 

Direktore I. Brokāne 

 

 


